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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TF TERRITORIT
SEKTORI EMERGJENCAVE CIVILE

——

Nr. /‘ J l r;Prut. ;":ié\"

Ne2 O, date /57 0492024
MBI MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT TE KUSHTEZUAR T'E'__
BUXHETIT TE SHTETIT PER VITIN 2024 PER MBROJTJEN CIVILE, PER
REHABILITIMIN E PJESSHEM TE PERROIT Nit LAGJEN “E RE™.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

NE mbéshletje & nenit 64 shkronja “c”, nenit 34, shkronja “dh™ i€ ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisien vendore™, i ndryshuar, ligjit nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile™, pika 3.1
shkronja “dh™, “e”, “f", “g” & Vendimit & Kéashillit t& Ministrave nr. 414, daté
08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe & pérdorimit t&
fondit 1€ kusht&zuar t& buxhetit & shtetit pér mbrojyjen civile” i ndryshuar, i kérkojmé
Késhillit t& Bashkisé:

1. T€ miratoj¢ pérdorimin e fondit t& kushtézuar & buxhetit & shtetit pér vitin 2024
pér mbrojtjen civile, pér rehabilitimin e pjesshém & pérroit, né lagjen “e Re”
me vleré 4,955,981.29 (katér milion e néntégind ¢ pesédhjeté e pesé mijE e
néntéqind e tetédhjeté ¢ njé piké njézeté e ném&) leke, sipas kodit t& produktit
21707 AG “Shpenzime pér marrjcn e masave parandaluese, Ichiésuese, mbrojtése
dhe rehabilituese™.,
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
SEKTORI EMERGIENCAVE CIVILE

Nr. /025 Prot. Patos, mé /9 /0 412024
/

RELACION

MBI MIRATIMIN E PERI__}DRIMIT TE FONDIT TE KUSHTEZUAR Ili.
BUXHETIT TE SHTETIT PER VITIN 2024 PER MBROJTJEN CIVILE, PER
REHABILITIMIN E PJESSHEM TE PERROIT NiE LAGJEN “E RE”.

MNé mbéshtetje t€ nenit 64 shkronja “c”, nenit 54, shkronja “dh™ & ligjit ne. 1392015 “Pér
vetéqeverisien vendore™, i ndryshuar, ligjit nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile™, pika 3.1
shkronja “dh”, “e”, “f", “g", t&¢ Vendimit ¢ Kgshillit t& Ministrave nr. 414, daté
08.07.2021 *Pé&r miratimin e procedurave dhe kritereve t€ ndarjes dhe t€ pérdorimit t&
fondit € kusht€zuar t& buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile™ i ndryshuar, Ekipi i
menaxhimit t& mbrojtjes civile duke parg situatén né (& cilén ndodhet pozicioni 1 pérroil
né lagjen “e Re”, i cili grumbullon né shtratin ¢ tij ujérat ¢ njé sipérfageje &
konsiderueshme duke pérfshiré nga lagjja “Mustata Matohiti”, fshati Rerés, fshati Banaj,
fshati Dukas dhe njé pjesg t€ lagjes s Re, krijon probleme né kalueshméring e rrugéve
kryesore n€ kéto zona. Me géllim parandalimin e pérmbytjeve t€ banesave g&€ ndodhen né
pérgjaté shtratit &€ kétij pérroi, kérkohet pjesérisht veshja me beton e kanalit dhe
pjesérisht mbyllja e kanalit me tuba betoni, duke u dhé&né zgjidhje problemit pér rreth 60
tamilje.

Fondi me viler€ 4,955981.29 (katér milion e néntégind e pesédhjeté e pes& mijé ¢
néntégind e tetédhjets e njé piké njézeté e nénté) leké do t& investohet pér realizimin e
kétij projekti.

Fondi 1 kushtézuar i buxhetit 1€ shtetit pér vitin 2024 pér mbrojtjen civile né totalin e vet
pér Bashking Patos ka vlerén 5.216,822.41 (pesé milion e dyqind ¢ gjashtémbédhjeté mijé
¢ lelégind e njézet€ ¢ dy piké dyzeté e nj&) lek& Me shkresén nr. 539/1 prot., daté
23/02/2024 drejtuar Ministrisé s&€ Mbrojtjes “Kthim pérgjigje pér ndarje fondi”, Bashkia
Patos ka béré ndarjen si mé& poshté né léndé:

I Kodi i produktit 91707 AG “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese,
lehtésuese mbrojtése dhe rehabilituese™8shté  4,955,981.29 (katér milion e
néntégind e pesédhjeté e pesé mijé e néntéqind e tetédhjeté e njé pik® njézelé e
nénté) leké,

2 Kodii produktit 91707 AB “Shietas 1€ ndihmuar banesat e t€ ciléve jang démiuar
nga fatkeqési € ndryshme™ é&shté 260.841.12 (dygind e gjashtédhjeté mijé ¢
tetégind e dyzeté e njé piké dyvmbédhjetd). Kérkojmé nga KB miratimin pér
pérdorimin e kétij fondi.

Adresa: Lagjja “Nallétar™, Rruga “Tinara™, Patos




